



 

6. Identitet del II: Rettferdig og hellig

 
 
6.1 LOVEN, SYNDEN OG DOMMEN  

Rom 3:20-22 
Derfor blir intet kjød rettferdiggjort for ham ved lovgjerninger. For ved loven kommer erkjennelse av 
synd. Men nå er Guds rettferdighet, som loven og profetene vitner om, blitt åpenbart uten loven, 
det er Guds rettferdighet ved tro på Jesus Kristus, til alle og over alle som tror. 
 
Ingen klarer å holde loven, derfor kan ingen bli frelst gjennom loven. Lovens hensikt er at vi skal 
innrømme vår synd og se at vi er fortapt uten Jesus.  
 
Rom 3:23 
For det er ingen forskjell, alle har syndet og mangler Guds herlighet.  
 
Alle har syndet og det er ingenting vi kan gjøre for å bedre situasjonen vår. Det fins ingen 
formildende omstendigheter for oss, vi har ingen unnskyldning. Synd har fullstendig korrumpert 
oss og gjort oss ute av stand til å ha en relasjon med Gud.  
 
Rom 2:11-12 
For Gud gjør ikke forskjell på folk, alle som syndet uten å ha loven, skal gå fortapt uten loven, og 
alle som har syndet under loven, skal dømmes ved loven.  

Det betyr at selv uten å høre loven dømmes vi etter vår synd. Alle mennesker er i samme situasjon 
foran Gud.


Åp 20:12-15 
Og jeg så de døde, små og store, stå for Gud, og bøker ble åpnet. Og en annen bok ble åpnet, 
som er livets bok. De døde ble dømt etter det som var skrevet i bøkene, etter sine gjerninger. Og 
hvis noen ikke ble funnet innskrevet i livets bok, ble han kastet i ildsjøen.

 
Den eneste måten å unngå fortapelse er å stå skrevet i livets bok. Det blir vi ved å tro evangeliet 
og vende om til Jesus. Alle andre blir dømt for sine gjerninger. Det kan oppleves brutalt når vi 
snakker om vår fullstendige ufullkommenhet, men det er en kontrast vi er nødt å holde oppe. 
 

6.2 SONING AV SYND 
 
Rom 5:8 
Men Gud viser sin kjærlighet til oss ved at Kristus døde for oss mens vi ennå var syndere. 
 
Ingen mennesker hadde noen mulighet til frelse gjennom egne gjerninger, vi var helt avhengig av 
Guds inngripen. Han kunne valgt å la oss gå fortapt, men fordi han elsker oss valgte han selv å 
betale for vår synd. Han kjøpte oss fri fra vår komplette og fullstendige fortapelse! 

 
DISIPPELSKOLEN 

 

**Trene disipler som trener disipler**



Hebr 9:12-14 
Ikke med blod av bukker og kalver, men med sitt eget blod gikk han inn i helligdommen én gang 
for alle, og fant en evig forløsning. For så sant blodet av bukker og okser, og asken av en kvige, 
helliger til kjødets renhet når det blir stenket på dem som er urene, hvor mye mer skal da Kristi 
blod - han som i kraft av en evig Ånd bar seg selv fram for Gud som et lyteløst offer - rense vår 
samvittighet fra døde gjerninger så vi kan tjene den levende Gud! 
 
Joh 1:29 
Dagen etter ser han Jesus komme til seg, og sier: Se der Guds lam, som bærer bort verdens synd! 

I den gamle pakt ble dyr ofret for folkets synder, men Jesus ble det fullkomne offer for all synd. 
Hans blod utgytt på korset sonet all verdens synd. (Dette tar vi imot gjennom tro og omvendelse.) 


Kol 2:13-15 
Også dere var døde ved deres overtredelser og uomskårne kjød. Men Gud gjorde dere levende 
sammen med Kristus, idet han tilga oss alle våre overtredelser. Han utslettet skyldbrevet mot oss, 
som var skrevet med bud, det som gikk oss imot. Det tok han bort da han naglet det til korset. Han 
avvæpnet maktene og myndighetene og stilte dem åpenlyst til skue, da han viste seg som 
seierherre over dem på korset. 

Vi var død i vår synd og Guds nåde gjorde oss levende. Når han sonet våre synder ble skyldbrevet 
utslettet, det vil si at vår stilling foran Gud er som om vi aldri har syndet. Djevelens våpen mot oss 
er skyldbrevet (våre synder), men han ble avvæpnet på korset. 
 
 
6.3 RETTFERDIG 
 
Ordet rettferdig er hentet fra rettsspråket: Å erklære en for å være rettferdig – skyldfri. 
 
Rom 3:23-28  
For det er ingen forskjell, alle har syndet og mangler Guds herlighet. Og de blir rettferdiggjort for 
intet av hans nåde ved forløsningen i Kristus Jesus. Ham stilte Gud til skue i hans blod som en 
nådestol ved troen, for å vise sin rettferdighet, fordi han i sin langmodighet hadde båret over med 
de syndene som før var gjort. Ved dette ville Gud vise sin rettferdighet i den tiden som nå er, så 
han kunne være rettferdig og rettferdiggjøre den som har troen på Jesus. Hvor er så vår ros? Den 
er utelukket. Ved hvilken lov? Gjerningenes lov? Nei, ved troens lov. For vi er overbevist om at 
mennesket blir rettferdiggjort ved tro, uten lovgjerninger. 
 
Rom 4:2-8 
Dersom Abraham ble rettferdiggjort på grunn av gjerninger, da har han jo noe å rose seg av. Men 
det har han ikke for Gud. For hva sier Skriften: Abraham trodde Gud, og det ble tilregnet ham som 
rettferdighet. Den som har gjerninger, får ikke lønnen av nåde, men som noe han har fortjent. Den 
derimot som ikke har gjerninger, men tror på ham som rettferdiggjør den ugudelige, han får sin 
tro tilregnet som rettferdighet. Slik priser også David det menneske salig som Gud tilregner 
rettferdighet uten gjerninger: Salige er de som har fått sine overtredelser tilgitt og sine synder 
skjult. Salig er den mann som Herren ikke tilregner synd. 
 
Vi blir rettferdiggjort dvs. han gjør oss rettferdige. Det er noe vi tar imot, vi er mottakeren og han er 
giveren. Dette er hans nåde som vi mottar ved tro. Vi har ingenting å skryte av, men masse å 
takke for. Når vi blir rettferdiggjort får vi en ny identitet. På tross av vår skrøpelighet er vi nå 
rettferdige, faktisk like rettferdige som Gud. (Pga. hans nåde!) Det er hans rettferdighet vi får del i.  
 
Rom 4:20-25 
Men på Guds løfte tvilte han [Abraham] ikke i vantro, men han ble sterk i sin tro, idet han ga Gud 
ære. Han var fullt viss på at det Gud hadde lovt, det var han òg mektig til å gjøre. Derfor ble det 
også regnet ham til rettferdighet. Men ikke bare for hans skyld er det skrevet at det ble tilregnet 



ham. Det er skrevet også for vår skyld som skal få rettferdigheten tilregnet, vi som tror på ham 
som reiste Jesus, vår Herre, opp fra de døde, han som ble gitt for våre overtredelser og reist opp 
til vår rettferdiggjørelse. 
 
Rettferdiggjørelsen er en forandring av vår stilling foran Gud, den skjer gjennom Jesu 
oppstandelse på grunnlag av hans død på korset. Dvs. Korset sonet synden, oppstandelsen gav 
oss en ny identitet. 
 
Øivind Andersen: «Rettferdiggjørelsen betyr at Gud dømmer oss som om vi var Kristus, fordi han i 
sin tid dømte Kristus som om han var oss. Den som er rettferdiggjort, står for Gud i Guds 
omdømme som Kristus står for Gud.»  
 
Gal 3:8-13 
Da Skriften forutså at det er ved tro Gud rettferdiggjør hedningene, forkynte den på forhånd dette 
evangelium for Abraham: I deg skal alle folk velsignes. Så blir da de som har tro, velsignet med 
den troende Abraham. For alle de som holder seg til lovgjerninger, er under forbannelse, for det er 
skrevet: Forbannet er hver den som ikke holder fast ved alt det som står skrevet i lovens bok, slik 
at han gjør det. Og at ingen blir rettferdiggjort for Gud ved loven, det er klart, for: Den rettferdige 
av tro, skal leve. Og loven har ikke noe med troen å gjøre, men der heter det: Den som gjør det, 
skal leve ved det. Kristus kjøpte oss fri fra lovens forbannelse ved at han ble en forbannelse for 
oss. For det står skrevet: Forbannet er hver den som henger på et tre.


Martin Luther: «Kristus er din rettferdighet. Han ble til en forbannelse for deg, for at du skal kunne 
bli fri fra lovens forbannelse».


6.4 HELLIG 

Ordet vi oversetter til «hellig» er hagios på gresk. Det betyr å være ren, moralsk skyldfri og innviet 
(for Gud). 
 
Hebr 10:14-22 
For med ett offer har han for alltid gjort dem fullkomne som blir helliget. Det vitner også Den 
Hellige Ånd for oss. For etter at han har sagt: Dette er den pakten jeg vil opprette med dem etter 
disse dager - så sier Herren: Jeg vil gi mine lover i deres hjerter og skrive dem i deres sinn, og 
deres synder og deres lovovertredelser vil jeg ikke lenger minnes. Men der det er forlatelse for 
syndene, trenges ikke lenger noe offer for synd. Brødre, vi har altså i Jesu blod frimodighet til å gå 
inn i helligdommen. Til den har han innviet for oss en ny og levende vei gjennom forhenget, det er 
hans kjød. Og vi har en stor prest over Guds hus. Så la oss da tre fram med sannferdig hjerte i 
troens fulle visshet, med hjertet renset fra en ond samvittighet og med legemet badet i rent 
vann. 
 
De som blir rettferdiggjort blir også helliggjort. De som blir helliget blir gjort perfekt! Det vil ikke si 
at vi aldri faller i synd, men at vi har fått en ny identitet, en ny posisjon foran Gud. Hellige 
handlinger (gode gjerninger) kommer ut fra vår nye identitet. Gud gav oss et nytt hjerte som gjør 
at vi nå ønsker å leve hellig.  
 
1 Peter 2:9 
Men dere er en utvalgt ætt, et kongelig presteskap, et hellig folk, et folk til eiendom, for at dere 
skal forkynne hans storhet, han som kalte dere fra mørket til sitt underfulle lys, 
 
Ef 1:1 
Paulus, ved Guds vilje Jesu Kristi apostel - til de hellige i Efesus, som tror på Kristus Jesus. 
 
Rom 1:7 
Til alle Guds elskede, kalte og hellige som er i Roma 

https://www.bible.com/no/bible/102/1pe.2.9


 
1. Kor 1:2 
…til den Guds menighet som er i Korint, de som er helliget i Kristus Jesus.. 

Vi er utvalgte, kalte, elskede og hellige. Legg merke til at Paulus aldri skrev til «synderne i Efesus» 
eller noen andre steder. Vår identitet er at vi er rene, rettferdige og hellige i Jesus. 
 
 
6.5 PRAKTISK OM SYND OG TILGIVELSE  
 
Rom 6:11-23 
Slik skal også dere regne dere som døde for synden, men levende for Gud i Kristus Jesus. La 
derfor ikke synden herske i deres dødelige legeme, så dere lyder dets lyster. Still heller ikke 
lemmene deres til rådighet for synden, som våpen for urettferdighet. Men fremstill dere selv for 
Gud som de som av døde er blitt levende, og by deres lemmer fram som rettferdighetens våpen 
for Gud. For synden skal ikke få herske over dere, for dere er ikke under loven, men under nåden. 
Hva så? Skal vi synde siden vi ikke er under loven, men under nåden? Langt derifra! (…) For 
likesom dere før bød fram lemmene deres til tjeneste for urenheten og lovløsheten som førte til 
lovløshet - så by nå deres lemmer fram til tjeneste for rettferdigheten - det fører til helliggjørelse - . 
For da dere var syndens tjenere, var dere fri fra rettferdigheten. Hva slags frukt høstet dere så den 
gangen? Slikt som dere nå skammer dere over, for det ender med død. Men nå, når dere er frigjort 
fra synden og er blitt tjenere for Gud, har dere helliggjørelse som frukt, og til slutt evig liv. For 
syndens lønn er døden, men Guds nådegave er evig liv i Kristus Jesus, vår Herre. 
 
Når vi er under nåden er vi ikke lengre syndens slave, vi må ikke synde. Vi kan bli fristet og vi kan 
velge å synde, men nå har vi et valg. La oss leve ut fra vår nye identitet ved Den Hellige Ånd. Vi er 
tjenere for Gud og helliggjørelse er en FRUKT. 
 
1. Joh 1:9 
Dersom vi bekjenner våre synder, er han trofast og rettferdig, så han forlater oss syndene og renser 
oss fra all urettferdighet. 
 
Jakob 5:16 
Bekjenn derfor deres synder for hverandre og be for hverandre, for at dere kan bli helbredet. Et 
rettferdig menneskes bønn har stor kraft og virkning. 
 
Hva da om vi synder? Da bekjenner vi vår synd og tar imot tilgivelse. Vår identitet som rettferdige 
og hellige blir ikke endret om vi faller i synd. Tvert imot er det vår nye identitet som gir oss 
grunnlaget for å leve etter Guds vilje.  
 
Rom 8:1-4 
Så er det da ingen fordømmelse for dem som er i Kristus Jesus. For livets Ånds lov har i Kristus 
Jesus frigjort meg fra syndens og dødens lov. For det som var umulig for loven, fordi den var 
maktesløs på grunn av kjødet, det gjorde Gud, da han sendte sin egen Sønn i syndig kjøds 
lignelse, for syndens skyld, og fordømte synden i kjødet, for at lovens krav om rettferdighet skulle 
bli oppfylt i oss, vi som ikke vandrer etter kjødet, men etter Ånden. 
 
Det er altså ingen fordømmelse for den som er i Jesus! Jesu død og oppstandelse frelser oss fra 
fortapelsen, gir oss en ny identitet, gir oss nåde om vi faller i synd og istandsetter oss til å leve 
som en ny skapning. 
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